
Česká školní inspekce
Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI-472/07-R14

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola, Bruntál, Rýmařovská 15, 
příspěvková organizace

Adresa: Rýmařovská 15/769, 792 01  Bruntál
Identifikátor: 600026086
IČ: 60802669
Místo inspekce: Základní škola, Bruntál, Rýmařovská 15
Termín inspekce: 16. - 17. říjen 2007

Předmět inspekční činnosti:

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Zjištění a hodnocení podmínek vzdělávání žáků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví 
v základní škole.

Inspekční zjištění:

I. Základní údaje

Zřizovatelem Základní školy, Bruntál, Rýmařovská 15, příspěvkové organizace je 
Moravskoslezský kraj. 
Škola sdružuje základní školu praktickou, základní školu speciální, školní družinu, 
speciální pedagogické centrum a školní jídelnu – výdejnu. První stupeň základní školy 
praktické, základní škola speciální a školní družina jsou umístěny v odloučeném pracovišti 
Rýmařovská 12.
Výchovně vzdělávací činnost probíhá v 1. a 6. ročníku základní školy praktické podle 
Školního vzdělávacího programu, praktická škola „PULS“, v 2. až 5. a 7. až 9. ročníku 
podle vzdělávacího programu čj. 22 980/97-22 a v základní škole speciální podle 
vzdělávacího programu čj. 24 035/97-22. 
V době inspekce navštěvovalo školu 168 žáků, celková kapacita nebyla překročena.



2

Od poslední inspekce se výrazně zlepšily materiálně technické podmínky výuky, 
pedagogický sbor je stabilizovaný.
Ve škole není instalován kamerový systém se záznamovým zařízením.

II. Hodnocení školy

Prostory školy odpovídají vzdělávacím potřebám žáků. Prostředí tříd, odborných učeben 
a komunikačních a dalších prostorů je nejen estetické, ale je vybaveno a uspořádáno 
i s ohledem na bezpečnost žáků.
Z předložené dokumentace vyplývá, že škola prokazatelným způsobem proškoluje žáky, 
pedagogické pracovníky i další své zaměstnance v oblasti ochrany před úrazy 
a poskytování první pomoci. Na základě písemně zpracovaných rizik jsou postupně 
přijímána příslušná opatření. Kontroly a revize jsou prováděny a zjištěné závady 
odstraňovány. 
Ve škole je ustanoven zdravotník, který absolvoval potřebné proškolení. Další tři 
zaměstnanci jsou odborně způsobilí k poskytování první pomoci. Kniha úrazů a záznamy 
o úrazech jsou vedeny.
Problematika bezpečnosti a ochrany zdraví a dopravní výchova je zapracována do výuky
v jednotlivých ročnících a je podporována materiálním vybavením. V těchto oblastech se 
škola zúčastňuje řady soutěží, kde dosahuje výrazných úspěchů. 

Závěrečné hodnocení:

Škola vede předepsanou dokumentaci v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků 
v souladu s právními předpisy. V učebních dokumentech je tato oblast zapracována
a jsou vytvořeny personální i materiální podmínky.
Podmínky vzdělávání žáků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví jsou nadprůměrné. 

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.



3

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Úplné znění zřizovací listiny příspěvkové organizace Speciální škola, Bruntál, 
Rýmařovská 15 ke dni 29. 10. 2004 vydané Zastupitelstvem Moravskoslezského kraje 
čj. ZL/244/2001 na základě usnesení č. 25/1113/1, ze dne 30. 9. 2004 

2. Dodatek č. 5 ke zřizovací listině ev. č. ZL/244/2001 vydaný Zastupitelstvem 
Moravskoslezského kraje čj. D5/ZL/244/2001 na základě usnesení č. 6/589/1, ze dne 
29. září 2005, s účinností od 1. 1. 2006 

3. Rozhodnutí MŠMT o změně zařazení do sítě škol, předškolních zařízení a školských 
zařízení, čj. 32 514/2004-21, vydané dne 16. 2. 2005, s účinností od 1. 9. 2005

4. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu na zápis změny v údajích vedených v rejstříku škol 
a školských zařízení (dále jen rejstřík) čj. 37 310/05-21, vydané dne 13. 3. 2006,
s účinností od 13. 3. 2006

5. Rozhodnutí MŠMT ve věci návrhu změny v údajích vedených v rejstříku, 
čj. 4005/2007-21, ze dne 2. 5. 2007, s účinností od 1. 9. 2007

6. Jmenovací dekret ředitelky Zvláštní školy Bruntál, ze dne 1. 7. 1990, s účinností od 
1. 7. 1990

7. Potvrzení ve funkci ředitelky usnesením Rady Moravskoslezského kraje č. 11/335, ze 
dne 11. 10. 2001

8. Třídní knihy všech tříd základní školy ve školním roce 2007/2008, ke dni inspekce
9. Rozvrhy hodin podle tříd a učitelů ve školním roce 2007/2008, ke dni inspekce

10. Rozvoj školy v dlouhodobém časovém horizontu, září 2005
11. Plán práce školy – školní rok 2007/2008, schválený pedagogickou radou 3. 9. 2007
12. Organizační řád, ze dne 31. 8. 2006, s účinností do 1. 9. 2006
13. Vnitřní řád školy, ze dne 3. 9. 2007, s platností od 1. 9. 2007
14. Školní řád, ze dne 3. 9. 2007
15. Rámcový plán vzdělávání pedagogických pracovníků, školní rok 2006/2007
16. Školní vzdělávací program, praktická škola „PULS“, schválený školskou radou dne 

20. 6. 2007, s platností od 3. 9. 2007
17. Výroční zpráva o činnosti školy 2005/2006, ze dne 10. 10. 2006, schválená školskou 

radou dne 13. 10. 2006
18. Pedagogické a provozní porady ve školním roce 2006/2007 a 2007/2008
19. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků, s účinností od 1. 1. 2007
20. Směrnice k organizačnímu zabezpečení ochrany zdraví při práci, ze dne 8. 10. 2007
21. Směrnice k provádění kontrolní činnosti v oblasti BOZP, ze dne 8. 10. 2007
22. Výkon dozorů nad žáky v objektech školy, školního zařízení, ze dne 3. 9. 2007
23. Rozvrh dozorů nad žáky ve školním roce 2007/2008, ke dni inspekce
24. Traumatologický plán, ze dne 29. 8. 2007
25. Školní minimální program prevence sociálně patologických jevů pro školní rok 

2006/2007, bez data
26. Záznam o provedení školení na úseku BOZP, ze dne 13. 2. 2007
27. Jmenování do funkce školního zdravotníka, ze dne 1. 9. 2007
28. Záznam o provedeném školení na úseku BOZP zdravotníka školy, ze dne 3. 9. 2007



4

29. Vyhodnocení rizik a nebezpečí možného ohrožení bezpečnosti a zdraví zaměstnanců 
školy a žáků, květen 2003

30. Kniha úrazů, 1. stupeň, vedená od 17. 5. 2000
31. Kniha úrazů, 2. stupeň, vedená od 12. 3. 2007
32. Záznam o úrazu, čj. 146/2005, ze dne 2. 5. 2005
33. Řád školní knihovny, ze dne 1. 9. 2006
34. Řád počítačové učebny, ze dne 1. 9. 2006
35. Provozní řád výdejny stravy, ze dne 3. 4. 2004
36. Výkaz o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních R 36-01 za 

školní rok 2006/2007, ze dne 17. 9. 2007
37. Zpráva č.: 191204/1 o revizi elektrického odběrného zařízení, ze dne 19. 12. 2004
38. Revize elektrických spotřebičů dle ČSN 33 1610, ze dne 4. 9. 2007
39. Revizní zpráva č. 212/2007, ze dne 10. 10. 2007
40. Protokol o kontrolním zjištění č.j. HDD/BR-18/2313/07-064, ze dne 27. 7. 2007
41. Zápis o výsledku odborné prohlídky plynové kotelny, ze dne 27. 8. 2007

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ivan Tuček Mgr. Ivan Tuček

Ing. Alena Ledabylová Ing. Alena Ledabylová

Poučení:

Dle § 174 odst. 13 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká 
školní inspekce, Moravskoslezský inspektorát, Nádražní 20, 792 01  Bruntál.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.
Podle ustanovení § 175 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb. jsou osoby, u nichž byla 
provedena inspekční činnost, povinny přijmout opatření k odstranění nedostatků 
zjištěných při inspekční činnosti bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě stanovené 
Českou školní inspekcí. Tuto lhůtu Česká školní inspekce stanoví po marném uplynutí 
14denní lhůty k podání připomínek k obsahu inspekční zprávy, popř. po jejich doručení.



5

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Bruntál 29. října 2007

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavla Paseková Mgr. Pavla Paseková


	Česká školní inspekce
	Moravskoslezský inspektorát



